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INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2024 W n\:w ni Q,ND T
Sl e

| Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.

1.1.  nazwa jednostki: SIKOtA PODSTAWOWA NR 1

1.2. siedziba jednostki: GNIEZNO

1.3. adres jednostki: $2-200 GNIEZNO, UL $W. JANA 2A

1.4.  podstawowy przedmiot dzialalnosci Jjednostki: EDUKACJA PUBLICZNA

2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem: 01.01.2024 DO 31.12.2024

3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane Iqczne, jezeli w skiad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzqdu terytorialnego wchodzq jednostki sporzqdzajqce samodzielne sprawozdania finansowe:

4. Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow (takie amortyzacji):

4. Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywdw (takze amortyzacji): Obowiqzujqce zasady wyceny aklywéw i pasywéw
1

$rodki trwale oraz warto$ ip w zal $ci od tego w jaki sposéb zostaly przyjete (nabyte, wyilworzone, otrzy w formie d izny) wedlug cen nabycia, wedlug k Sw wyh ia pomni © odpisy amortyzacyjne lub iowe lub odpisy z tytuly
trwalej utraty wartosci, wedlug wartosci okres j w decyzji o przyznaniv srodkéw trwatych oraz warlosci ni ialnychip ych do vzytk ia.

Na dzien bilansowy srodki frwate oraz wartoéci niematerialne i prawne wycenia sie w wartosci poczq jp i j 0 odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Wyceny wedlug ceny sprzedazy takieg go lub podobnego przedmiotu dokonuj sie, jezeli nie jest mozliwe
ustalenie ceny nabycia skladnika aktywéw, a w gélnoici przyjetego nieodplatnie, w tym w drodze d izny.

$rodki frwate oraz wartoéci ni ip sie oraz amortyzuje przy zast iu stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych. Przyjeto metode liniowq rtyzacii dla wszystkich $rodkéw fwatych oraz wartosci niematerialnych i
prawnych.

Nowo przyjete $rodki trwale oraz wartoici niematerialne i prawne umarza sie oraz amortyzuje, poczqwszy od nastepnego mi iqca po miesiqcu, w kidrym przyjeto je do uzywania do kofica tego miesiqca, w ktérym nastep ,.. 6 ie wysokosci ia z wartosciq poczqtkowg
srodka trwalego oraz warto$ci niematerialne] i prawnej lub do kofica tego miesiqca, w ktérym $rodek trwaly postawiono w stan likwidacji, przeznaczono do sprzedatiy, przek 10 nieodplatnie lub stwierd: iego niedobér, z Y ledni przewidywanej przy
likwidacji ceny sprzedazy netto p tosci $rodka trwatego.

Umarza sig jednorazowo i w calosci zalicza si¢ w koszty w momencie przyjecia do eksploatacii, takie sktadniki majgtkowe Jak: ksiqzki i inne zbiory biblioteczne, $rodki dydaktyczne, p k luzqce p i dydaktyczno - wych li W w szkole, odziez
iumundurowanie, meble i dywany, pozostate $rodki trwate (wyposazenie) oraz wartosci niematerialne i prawne, o wartosci nieprzek iqce] wielkoici ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych, dia ktérych odpisy amortyzacyjne sq uznawane za koszt

uzyskania przychodu w 100 % ich wartoici w momencie oddania do uzywania.
Wartos¢ pozostatego §rodka trwatego, ktéry moze by< jednorazowo vznany za koszt uzyskania przychodu, wynosi 10 000,00 zt.

Ksiegi inwentarzowe prowadszi sie dla pozostalych Srodkéw trwalych oraz wartosei ni terialnychip ych ych w 100 % i ujmuje sie w ewidencji: ilosci rtosciowej, o wartosci poczqtikowej od 1000 zt do 10 000,00 zt. w jednostkach nat ych i pienigznych; ilociowej
o wartosci uzytkowej, ktérych jednostkowa wartosc nie przekracza kwoty 1 000,00 zi.

$rodki trwale w budowie na dzien p oraz na dzieri bilansowy wycenia sie w wysokos ogétu kosztéw p tajqcych w bezposredni qzku zich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z fytulu trwalej utraty wartosci.

Materialy (nabyte w celu zuiycia na wiasne pohizeby-arlykuly iywnosciowe) wycenia sie w cenach nabycia - warto§é wynikajqca z ewidenciji.

Naleinosci na dzief por wycenia sie wedlug wartosci inalnej, a na dziefi bilansowy naleznosci wycenia sie w kwocie wymagalnej zaplaty z zach liem dy ostroznosci, czyli p jo tualne odpisy akt jqce te naleznosci, z fym ze odseth vjmuje sie w
ksiggach nie pézniej niz na koniec kazd go kwartalu,

Rezygnuje sie z nali id gania sie od k za zwloke w zapl leznoici, jezeli wysoko$¢ od: nie przekracza wartosci oplaty pobieranej przez Poczte Polskq za pok ie przesylki listowej.

Aktywa pienigine na dzief po wycenia si¢ w warlosci nominalnej, a na dzief bilansowy w warlosci nominainej . tqcznie ze skapitalizowanymi, zarachowanymi odsetkami.

Fundusz jednostki wycenia sie nie rzadzi J niz na dzien bik wy w wartosci nominalnej.

Zobowiqzania na dzief powstania wycenia sie wedlug wartosci nominalnej, a na dzien bil Yy zobowi Y ia si¢ w kwocie wymag ] zaplaty, z tym ze odsetki ujmuje sie w ksiegach nie péinie] niz na koniec kazdego kwartaty.

Fund pecj ( zak y fundusz $wiadczen socjalny h ) wycenia sie nie rzadziej niz na dzien bil y w wartosci i j

Zasada istotnosci. W celu rzetel go i j g dstawienia sytuaciji majqf j i finansowej oraz wyniku fi go Szkoly Podst j nr 1 w Gnleznie jako istotne traktuje sig te kwoty, kiére p ja 1% sumy bil ] za poprzedni okres sprawozdawczy.

Ustala sie zasade ewidencii i rozliczania kosztéw tylko na kontach zespolu 4 - Koszty wedk g rodzajéw i ich rozi i

Nie rozliczane miedzyokresowo sq fi z géry zakupy ustug, dostaw, kiére reali bedq w czasie, a ich jednostk rto$¢ nie pr 10 000 zt."

Nie dokonuje sie korekty zapiséw na k ie 401, o warlosci nie zuzytych na dzieft bilansowy materiatéw, jesli warto$é ustal ych zapasdw nie przek . w zakresie jednego asortymentu, kwoty 1000 zt.

Dowody ksiegowe dotyczqce miesigea sp go, ewid: sq pod datq miesiqca ktérego dotyczq i sq ujr wsp $ci danego okresu, jesli wplynely do Szkoty Podstawowej nr 1 do 3 dnia rob go nastepnego miesiq

2}
" 1z
S

Il Dodatkowe informacje i objasnienia ob jmujq w szczegélnosci:
1.

1.1. szczegbtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajqcy stan tych aktywéw na poczgtek roku obrot:
przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

go, zwiek ia i zmniejszenia z tytutu: aktuali acji wartosci, nabycia, rozchodu,

Wartosci niematerialne i prawne - konto 020 konto 020-071 dia wartoici niematerialnych i prawnych powyzej 10.000,00

| | I Zwigkszenia [ Imniejszenia | | [ Zwigkszenia | Zmniejszenia
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$rodki frwate - konto 011

konto 011-071 dla srodkéw trwatych powyzej 10 000,00

lp.

GRUPA

Nazwa

Warto$¢

Zwigkszenia

Zmniejszenia

poczqtkow
a brutto

stanna | nabycie

poczqtek
roku

aktualiza

cia

inne

razem
zwigksze
nia

zbycie

likwidacj
a

inne

razem
zmniejsze
nia

Wartoéc
poczqgtkowa
brutto stan
na koniec
roku
obrotowego

Umorzenie

Zwiekszenia

Zmniejszenia

stan na
poczqtek
roku
obrotoweg
o

amortyzac
ja/umorze
nie za
okres
I¢

aktu
aliza
cjia

inne
wie
ksze

nia

razem
zwigkszen

dotyczqc

e

e
zbytych |zikwidowa |inne
ia sktadnikd

w

dotyczqc

nych
tadnil

razem
zmniejsz
enia

Umorzenie
stan na
koniec roku
obrotoweg
o

Wartos¢ netto -
PO umorzeniu -
stan na koniec

roku
obrotowego

Grunty

Grunty
stanowiqce
wiasnosc
jednostki
samorzqdu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

Budynkii lokale

oraz spotdzielcze
prawo do lokalu
niemieszkalnego

6958 887,73

0,00

0,00

6958 887,73

1843 746,61

170 545,49

170 545,49

0,00

2014 292,10

4944 595,63

Obiekty inzynierii
lgdowej i wodnej

210397.05

0,00

0.00

210397.05

107 930.43

7761.90

7761.90

0,00

115 692,33

94 704,72

Razem (1+2)

Budynki, lokale i
obiekty inzynieril
lgdowej i wodnej

716928478

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7169 284,78

19514677,04

178 307,39

0,00

0,00

178 307.3¢

0,00

0,00| 0,00

0,00

2129 984,43

5039 300,35

Kotty i maszyny
energefyczne

310801,48

0,00

0.00

310801.48

310801.48

0,00

0,00

310 801,48

0,00,

Maszyny,
urzqdzenia i
aparaty
ogdlinego
zastosowania

101 379.31

0,00

0,00

101 379.31

34051,21

19 355,97

19 355,97

0,00

53 407,18

47 972,13

Maszyny,
urzqdzenia i
aparaty
specjalistyczne

43 834,14

0.00

4623.90

4623,90

39 210,24

30891.43

557532

5575632

4 623,90

462390

31 842,85

7367.39

Urzqdzenia

techniczne

18 507.71

0,00

0,00

18 507,71

16 102,60

641,34

641,34

0,00

16 743,94

176377
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1.2. aktualna wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

1.3. kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartosé aktywéw trwatych odrebnie dla diugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywdw finansowych

Odpisy aktualizujgce warto$é aktywéw trwatych

Stan
PO Stan odpiséw na poczatek " . g odpiséw
Lp. Wyszczegdlinienie okiesu Zwigkszenia Zmniejszenia na baniee
okresu
1. |Wartoici niematerialne i prawne 0,00
2. |Srodki trwate 0,00
3. [$rodki frwate w budowie(inwestycie) 0,00
4 Zaliczki na $rodki trwate w budowie 0.00
* |linwestycje) <
5.1 |Akcje i udziaty 0,00
5.2 |Inne papiery wartoéciowe 0.00
53 Inne dtugoterminowe aktywa 0,00
finansowe
5. Razem dtugoterminowe aktywa 0,00 0.00 0.00 0,00
finansowe
6. [Ogdtem (1+2+3+4+5) 0,00 0,00 0.00 0,00
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1.6 liczba oraz warto$é posiadanych papieréw warto$ciowych, w tym akcji i udziatéw oraz diuinych papieréw wartosciowych

Lp. Wyszczegdlnienie Stan na poczqgtek okresu Zwigkszenia Imniejszenia Stan na koniec okresu
llos¢ warto§é lloé¢ warto$¢ | lloéé wartosé llosé wartoié

1 |Akcje konto 030
1.1

12

2 |udziaty
2.1
22

3 |Dtuzne papiery wartoiciowe
3.1
3.2
4 |Inne papiery wartosciowe
4.1
42
Razem 0 0.00 0 0,00 0 0.00 0 0,00

1.7 dane o odpisach aktualizujgcych wartoié naleinos

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Imniejszenia
Lp.| Wyszczegdinienie (grupa naleznoici) | Stan na poczqtek okresu Zwigkszenia wykorzystanie rozwiqzanie — Stan na koniec okresu
1. [Naleznoici budzetowe (konto 221) 0,00 0,00
2. [Pozostate naleznosci (konto 240) 0,00 0,00
3. [Rozrachunki (konto 201) 0,00 0.00
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczqtek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koficowym

Wyszczegdlnienie (rodzaj rezerw

tp. wedtug celu utworzenia)

Stan na poczqtek okresu

Imniejszenia

Iwiekszenia

wykorzystanie

rozwigzanie

razem

Stan na koniec okresu

ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzqdu

konto 290 odpisy aktualizujqce naleznosci
budzetowe dotyczqce kont 221, 240, 201. stan na
koniec okresu - saldo konta 290
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1.9 podziat zobowiqzan diugoterminowych wedlug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowq lub wynikajqcym z innego tytulu prawnego, okresie spiaty

Okres wymagalnoéci | P—

powyzej 1 roku do 3lat__bowyzej 3 Iaf do 5 o] powyzej5iat |
W Wyszczegdlnienie (zobowiqzania wediug stan na
: 0zycji bilansowych Peczal Peczatek ;
POzy<) wyeh) Poczolek okresy Koniec okresu oMan:w * | onec cirews HM..% honiec owen Poczatex oiesu oS S——
Q sprawozdawczego 2dawczeg
ego ac ego ego
1

konto 134 260

Razem:

1.10 kwota zobowiqzan w sytuaciji gdy jed

nostka kwalifikuje umowy leasingu zgodhnie z przepisami
leasingu finansowego lub leasingu zwrotn

podatkowymi (leasing operacyijny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci byltby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiqzar z tytuly
ego
Wg przepiséw o rachunkowoici -
s s L i stan zobowiqzan z tyt. leasingu
Lp. AT c:x“,oz,\. _m_o mNma_.:_Q : Ema*c@_mﬂMMu _Moﬁm_waﬂ Tkowych finansowego Iub zwrotnego na
Qcia g op ny koniec okresu nie ujawniony w
pasywach bilansu jednostki
1
2
Razem:
1.11 fqczna kwota zobowiqzan zabezpieczonych na majgtku ze wskazaniem charakteru iformy tych zabezpieczen
Wyszczegélinienie (rodza Wyszczegdlinienie (formai
Lp. ¥ 90 S : [fo0za] Kwota zobowiqzania charakter Kwota zabezpieczenia
zobowigzania) 2 =
zabezpieczenia)
1
2
Razem:
1.12 {gczna kwota zobowiqzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwaranc; poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wske iem zobowiqzan zabezpi
zabezpieczen

pieczonych na majatku jednostki oraz charakiery i formy tych

Wyszczegdinienie (forma i
lp. <<<M.N0Nmo.o_3_m:_m (rodzaj Kwota zobowigzania charakter No.cmNu_.mon:_o Kwota zabezpieczenia
zobowigzania warunkowego)* warunkowego zobowiqzania
warunkowego)
1
2
Razem:

*7godnie z art. 3 ust. | pkt 28 ustawy o rachunkowoici zobowiqzania warunkowe to obowigzek wykonania éwiadczen, ktérych powstanie uzaleznione jest od zaistnienia okredlonych zdarzen. Pozycje fe winny wynikac z ewidenciji pozabilansowe; jednostki
jednostke gwarancji i poreczen, indosem weksla, nieuznaniem przez jednostke roszczen innych jednostek, dochodzonych na drodze postepowania sqdowego o

Zobowigzania mogq powstac np. w zwiqzku z udzieleniem przez
ile nie utworzono na ten cel rezerwy.
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1.15 kwota wyptaconych $rodkéw pienieinych na $wiadczenia pracownicze

éciitp., pod

Wyszczegdlinienie (rodzaj Kwota brutto_ wyptaconych
Lp. wyptaconych srodkdw na $wiadczen w danym roku
$wiadczenia pracownicze) obrotowym
1 |[$wiadczenia pracownicze* 312 009.44
2 <<<:om8Qch_o oraz sktadki na 5038 132,25
ubezpieczenia spoteczne
3 |Nagrody jubileuszowe 80097.15
$wiadczenia z tytutu rozwiqzania
stosunku pracy (odprawy
4 |emerytalne,odprawy 30 491,08
rentowe,odprawy
pos$miertne,ekwiwalent za urlop)
Razem 5460729,92
* Definicja § A p Y dnie z Miedzy ym St $cinr 19 obejmuje m.in.: Yy za uiywanie przez pracownikéw wiasnej odziezy rob ], $rodké
poniesionych przez ow 6w zakupu okularéw, odpis na y Fundusz $wi i Socjalny
1.16 Inne informacje
2.
2.1 wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw
Zmniejszenia
Stan odpiséw Zwiekszen
i : ‘ . i is& iec okresu
Lp.| Wyszczegdinienie (rodzoj zapasdw) na poczqgtek o wykorzystanie rozwiqzanie e Stan odpiséw na koniec ol

okresu

Razem

kwalifikacji zawodowych, zwrot

konto 340 - odpisy aktualizujgce w magazynach
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